


☆各学年から☆

【1年】

〇下校時刻について

５月８日（木）から、火・水・木曜日
の５時間授業が始まります。水曜日は、
４時間授業の日もありますので、毎月の
行事予定をご確認ください。

・４時間授業：１３時２０分頃下校

・５時間授業：１４時３０分頃下校

これまで毎週発行していました学
年だより「にこにこ」は、今後不定
期で発行します。直近の予定や持ち
物などは、１８日発行の学年だより
や保護者会だよりをご確認ください。

【2年】

◯定規について

算数で筆算で定規を使います。
折りたたみのできない15cm定規
をもたせてください。よろしく
お願いいたします。

【3年】 【4年】

【5年】

○川場移動教室保護者会

5月30日（金）の14時30分より、体育館
にて「川場移動教室保護者会」を行いま
す。お忙しい中ではありますが、ご参加
いただければと思います。

○家庭科バッグについて

調理実習等で教科書類を机上に出さない
時間もあるため、家庭科バッグをご用意
いただきたいです。大きさは、教科書が
入る大きさで構いません。（音楽バッグ
や図書バッグと同様のもの）

【6年】
〇古典芸能教室

5月30日（金）に古典芸能教室がありま
す。この日は給食を食べますので、お弁当
の必要はありません。

〇日光林間学園について

日光林間学園が７月２９日〜３１日にあ
ります。その旅行代金は各家庭から旅行会
社への振込となりますのでお知らせいたし
ます。日光林間学園についての詳細や旅行
代金等につきましては、随時お知らせして
いきます。また、日光林間学園の事前説明
会を６月２７日（金）に予定しております
ので、よろしくお願いいたします。

☆全学年共通☆

◯４月３０日（水）から運動会特別時程となります。暑い日が続くことが予
想されますので、水筒の中身を多めに入れたり、汗拭きタオルを持参したり
と、暑さ対策をお願いします。

○運動会前日のリハーサルは、動きやすい服装で登校するようお願いします。

（前々日の22日に体育着を持ち帰り、運動会当日は体育着での登校になりま
す。）

★算数の持ち物
算数の「角の大きさ」の学習で下記のものを使用します。
・コンパス：鉛筆で円を描くタイプで、足が途中で曲がら
ないもの。ねじがゆるんでいないかどうか確認をしてくだ

さい。（３年生で使ったもので大丈夫です。）
・分度器：教科書57ページに記載されている分度器と同
じようなものをご用意ください。透明な素材で内側と外側

に目もりがあるもの、分度器の中心に穴が開いていないも
のが使いやすいです。

◯持ち物について
・図工の持ち物について
絵の具セット、水のり、図工の用具を入れて持ち運びをす
る手提げバック（B4サイズが入る大きさ）のご用意をお
願いします。
・学級で使う雑巾について
すぐに準備いただきありがとうございます。まだ持ってき
てない子もいますので、ご家庭で確認していただき、清掃
に使う雑巾を2枚持たせてください。

○白Tシャツのご準備のお願い
運動会で使用するため、Tシャツにペイントをしてオリジ
ナルの衣装を制作します。白色のTシャツ1枚をご準備お
願いします。
体育着の上から着用しますので、少し大きめサイズがいい
と思われます。
お忙しい中恐縮ですが、5／12（月）までにお願いします。

○書道セットについて
習字の学習が6月から始まります。それまでに書道

セットとペットボトル（350mL）の用意をお願いいたし
ます。
保護者会でご案内した書道セットの申し込み締め切りは、
5／9（金）までとなります。

○5月中に、粘土と粘土版の用意をお願いします。



ようこそ、千歳小へ！！
鈴木 聡 校長先生

区内駒沢小学校から着任いたしました鈴木 聡（すずきさとし）です。次の登校が楽しみになる、笑顔あふ
れる学校づくりを目指します。どうぞよろしくお願いいたします。

田代 桃子先生 ３年生担任

この度新規採用として着任いたしました田代桃子(たしろももこ）と申します。子供たちの笑顔あふれる、
あたたかいクラスを作っていきたいと思います。元気いっぱい、笑顔いっぱいで沢山のことを吸収してまい
ります。どうぞよろしくお願いいたします。

馬場 菜穂子先生 ４年生担任

この度新採用として着任しました、馬場菜穂子(ばばなほこ)と申します。楽しい、居心地のいい教室を子ど
もたちと一緒に作っていきたいと思います。千歳小学校の子どもからもらったパワーで、笑顔で勤めてまい
りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

川元 綾佳先生 ５年 2組担任

区内武蔵丘小学校より着任いたしました、川元綾佳（かわもとあやか）です。子供たちの知りたい！やって
みたい！という知的好奇心を大切にし、楽しく学んでいきたいと思います。どうごぞよろしくお願いいたし
ます。

柳田 泰樹先生 外国語担当

武蔵野市立第四小学校より参りました、柳田泰樹（やなぎたひろき）です。外国語担当として、英語を言っ
てみたい！、伝えてみたい！という思い溢れる学びになるよう頑張ります。明るく、元気に、そして楽しく
一日を過ごせるよう、子供たちと毎日関わる日々が楽しみです。どうぞよろしくお願いいたします。

大原 雅先生 養護担当

稲城市立若葉台小学校より着任いたしました、大原雅（おおはらみやび）です。千歳小学校の皆様と会える
のを楽しみにしていました。よろしくお願いいたします。

隈田 朝江先生 栄養士担当

区内の明正小学校より参りました、隈田 朝江（くまだ ともえ）です。調理員さんたちと協力して、安全
でおいしい給食を作っていきます。よろしくお願いいたします。

山田 菜々先生 講師

この度、新規教員として着任いたしました、山田菜々（やまだなな）と申します。児童のみなさんと音楽を
通してたくさんのことを学びたいと思います。吹奏楽団でもみなさんと活動していきます。よろしくお願い
いたします

臼山 朋子さん インクルーシブ教育支援員

世田谷区砧南小から参りました、臼山朋子（うすやま ともこ）と申します。元気いっぱいの子どもたちと
過ごすことができ、とても嬉しいです。皆さんのパワーに負けず、私も元気に挨拶をし、全力でサポートし
ていきます。どうぞよろしくお願いいたします。

中台 まどかさん エデュケーションアシスタント

4月より採用されました、中台まどか（なかだいまどか）です。3月までは保育園で保育補助として勤めてい
ました。私自身の子どもたちの小学校生活を思い出しながらお子さんたちへたくさん手助けができればと
思っています。そして先生方へのサポートができるよう頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。

本橋 渚さん エデュケーションアシスタント

インクルーシブ特別支援員の本橋渚（もとはしなぎさ）です。ずっと保育園で働いていたため、小学校のこ
とは何も分かっていません。なので、みなさんに教えてもらいながら楽しい時間を過ごしていきたいです。
よろしくお願いします。

佐原 千佳子さん エデュケーションアシスタント

今年から、１年生の授業などをお手伝いすることとなりました、佐原千佳子（さはらちかこ）と申します。
昨年度までは、神奈川県の県立高校で教えていましたので小学校は初めてです。千歳小の子どもたちはみん
な優しく元気いっぱい！負けずに頑張りますので、よろしくお願いします。

横山 観ニさん 学校主事

松沢小学校から異動して参りました、横山観ニ（よこやまかんじ）です。皆様が楽しく、快適に学校生活
ができるうサポートさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。

5月の生活目標
「心のこもった言葉づかいをしよう」
「ふわふわ言葉」という声を最近よく耳にします。優しい言い方は、自分も相手もいい気持ちに
なります。相手の気持ちを考えて、心のこもった言葉をつかいましょう。






	Slide 1
	Slide 2: ☆各学年から☆
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5

